
 

 

 

 

Gebührenübersicht für die Freie Montessori-Schule  
Schuljahr 2016/17 

 

Komponente Gebühr 

Anmeldegebühr 
Teilnahme am Elterngespräch, Schnuppertag und ggf. 
Hospitation des Kindes 

50 € 

Aufnahmegebühr 
oder 
Darlehen statt Aufnahmegebühr, Laufzeit 6 Jahre 

nach Schulvertragsabschluss fällig 

900 € 
oder 
 4.600 € Darlehen 

Zinsloses, nachrangiges Darlehen pro Kind 
nach Schulvertragsabschluss fällig 

2.000 € Darlehen 

 
Schulgeld  
Jahrgangsstufe 1-10 
 

 
monatlich per Einzug (ganzjährig) 

365 € 
Geschwisterkindermäßigung 50%, 
ermöglicht durch den Geschwister-Soli 

Geschwister-Solidaritätsfondsbeitrag 
pro Kind 

monatlich per Einzug (ganzjährig) 

35 €  

Nachmittagsbetreuung bis 16 Uhr (optional) 
Bei 1 Betreuungstag/Woche 
Bei 2 Betreuungstagen/Woche 

monatlich per Einzug (ganzjährig) 

30 € 
60 €  

Mittagessen 
Bei 2 Essenstagen/Woche 
Bei 3 Essenstagen/Woche 
Bei 4 Essenstagen/Woche 
Bei 5 Essenstagen/Woche 

monatlich per Einzug (ganzjährig) 

22 € 
33 € 
44 € 
55 € 

Mitgliedsbeitrag Montessori Fördergemeinschaft DA e.V. 
jährlich per Einzug 

min. 50 € 

 
 

Unterrichtszeiten  
 
Schulbeginn 
Primaria (1-3) und Sekundaria (4-6):  gleitend  7.45 Uhr bis 8.30 Uhr  
Tertia (ab 7):  gleitend 7.45 Uhr bis 8.15 Uhr 
 
Schulschluss 
Primaria (1-3): 
Montag, Mittwoch und Freitag um 13 Uhr 
mit Mittagessen um 13.30 Uhr  
für Hortkinder bis  16 Uhr  
Dienstag und Donnerstag für alle Primariakinder um 16 Uhr  (im Schulgeld inbegriffen) 
 
Sekundaria und Tertia (4-10) 
Montag und Freitag um 13 Uhr 
mit Mittagessen um 13.30 Uhr 
mit Nachmittagsbetreuung bis  16 Uhr 
Dienstag, Mittwoch und Donnerstag für alle SchülerInnen der Sekundaria und Tertia um 16 Uhr 



 

 

 


